
本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《通威股份有限公司公开发行可转换公司债券发行公告》，本次发行的发行人通威股份有限
公司（以下简称“通威股份”）及保荐机构（牵头主承销商）中信建投证券股份有限公司、联合主承销商
华泰联合证券有限责任公司于 2022年 2 月 25 日（T+1 日）主持了通威股份公开发行可转换公司债券
（以下简称“通 22转债”）网上发行中签摇号仪式。 摇号仪式按照公开、公平、公正的原则在有关单位代
表的监督下进行，摇号结果经上海市东方公证处公证。 现将中签结果公告如下：
末尾位数 中签号码
末“4”位数 1683
末“5”位数 81292，93792，68792，56292，43792，31292，18792，06292，03556
末“6”位数 147188，397188，647188，897188

末“7”位数 2628310，3878310，5128310，6378310，7628310，8878310，1378310，0128310，0018271
末“8”位数 67891735，80391735，92891735，55391735，42891735，30391735，17891735，05391735
末“9”位数 461382904，661382904，861382904，261382904，061382904，737683082
末“10”位数 2519346349，5019346349，7519346349，0019346349

凡参与通 22转债网上申购的投资者持有的申购配号尾数与上述号码相同的，则为中签号码。 中
签号码共有 2,221,026 个，每个中签号码只能认购 1手（1,000元）通 22转债。

特此公告。

发行人：通威股份有限公司
保荐机构（牵头主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联合主承销商：华泰联合证券有限责任公司
2022 年 2 月 28 日

证券代码：688580 证券简称：伟思医疗 公告编号：2022-004

南京伟思医疗科技股份有限公司关于
自愿披露取得医疗器械注册证的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

南京伟思医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到了由国家药品监督管理局颁发的
1项第三类《医疗器械注册证》，具体情况如下：

一、医疗器械注册证的具体情况
序号 产品名称 型号、规格 注册证编号 有效期至 注册分类 适用范围

1 磁刺激仪

Magneuro M10、
Magneuro M20、
Magneuro M30、
Magneuro M40、
Magneuro M50、
Magneuro M60、
Magneuro M80、
Magneuro M100

国 械 注 准
20223090214 2027年 2月 14日 Ⅲ类

该产品在医疗机构使
用， 通过刺激线圈产
生的磁场刺激人体大
脑皮层， 用于辅助改
善脑卒中患者手部功
能障碍。

二、对公司的影响
上述第三类《医疗器械注册证》的取得，进一步完善了公司磁刺激技术平台，丰富和延续了公司在

磁刺激领域的产品布局，有利于满足多元化的市场需求，增强公司的核心竞争力。
三、风险提示
上述产品获证后的实际销售情况取决于未来市场的推广效果， 公司目前尚无法预测上述产品对

公司未来业绩的影响。 敬请广大投资者理性投资、注意投资风险。
特此公告。

南京伟思医疗科技股份有限公司董事会
2022 年 2 月 28 日

证券代码：688580 证券简称：伟思医疗 公告编号：2022-005

南京伟思医疗科技股份有限公司
关于高级管理人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

南京伟思医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会近日收到公司董事兼副总经理许金国
先生的书面辞职报告。 许金国先生因个人原因，申请辞去公司副总经理职务，辞职后许金国先生仍为
公司董事。 根据《中华人民共和国公司法》《公司章程》的相关规定，许金国先生的辞职报告自送达董事
会之日起生效。

截至本公告日， 许金国先生通过南京志达投资管理咨询中心（有限合伙） 间接持有公司股份
1,048,933 股，占公司总股本的 1.53%；通过南京志明达创业投资中心（有限合伙）间接持有公司股份
86,000股，占公司总股本的 0.13%。 未来许金国先生仍将继续严格遵守《上海证券交易所科创板股票
上市规则》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法
律法规，管理其所持有股份，严格履行做出的各项承诺。

许金国先生在公司任职期间恪尽职守、勤勉尽责，为公司发展发挥了积极作用。 公司董事会对许
金国先生为公司发展所做出的贡献表示衷心感谢！

特此公告。
南京伟思医疗科技股份有限公司董事会

2022 年 2 月 28 日

证券代码：688192 证券简称：迪哲医药 公告编号：2022-019

迪哲（江苏）医药股份有限公司
关于部分募投项目子项目变更、金额调整
及使用部分超募资金补充投资新药研发项

目方案的补充公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
·根据募投项目进展，为提高募集资金使用效率，迪哲（江苏）医药股份有限公司（以下简称“公

司”）拟对募投项目之新药研发项目的部分子项目及使用募集资金金额进行调整，并使用部分超募资
金 3,900万元对新药项目 DZD4205针对外周 T细胞淋巴瘤进行补充投资。本次调整后，新药研发项目
的募集资金投资金额将由 148,342万元增加至 152,242万元。

·暂缓使用募集资金投入的研发子项目均处于尚未开展阶段，截至目前未使用募集资金投入，未
来公司将根据项目进展适时启动扩展适应症。

·本事项尚需提交公司 2021 年年度股东大会审议。
公司于 2022年 2月 24 日召开第一届董事会第八次会议、第一届监事会第八次会议，审议通过了

《关于公司＜部分募投项目子项目变更、金额调整及使用部分超募资金补充投资新药研发项目方案＞的
议案》，同意调整公司新药研发项目的部分子项目及使用募集资金金额，并使用部分超募资金 3,900万
元对新药项目 DZD4205针对外周 T细胞淋巴瘤进行补充投资。 公司已于 2022年 2月 26 日就部分募
投项目子项目变更、金额调整及使用部分超募资金补充投资新药研发项目方案进行了公告，现将相关
事项补充公告如下：

一、本次拟进行募集资金使用调整的新药研发项目情况
考虑到各项目优先级、临床申报策略、市场竞争情况等因素，为尽快实现领先产品上市，公司决定

对临床项目的募集资金研发投入在募投子项目之间进行下述调整：
1、 关于 DZD9008
EGFR20号外显子插入突变的非小细胞肺癌患者人数较多且缺乏有效的治疗手段（2019 年全球

新发患者 6.4 万人、中国新发患者 3.0万人，资料来源：弗若斯特沙利文分析）。 DZD9008 是公司自主研
发的针对 EGFR/HER2 20号外显子插入突变设计的小分子抑制剂， 临床前及临床研究显示 DZD9008
具有高靶点选择性，具备良好的药代动力学数据，且临床疗效优异：截至 2021 年 7 月 30 日，全球临床
试验结果显示，DZD9008 在 200 mg/日和 300mg/日剂量下，确认的最佳客观缓解率（ORR）分别达到
45.5%和 41.9%， 并在脑转移患者及强生 Amivantamab 疗效不佳或治疗后进展的患者中均显示疗效。
并且，DZD9008 用于治疗 EGFR 20号外显子插入突变的非小细胞肺癌患者已先后获得中美两国“突
破性疗法”的双重认定，有望通过优先审评缩短产品上市审评的时间。

综合考虑 DZD9008 的上述优势和最新研发进展等因素，公司拟全力加速 DZD9008 针对 EGFR 20
号外显子插入突变非小细胞肺癌的临床试验，争取 DZD9008 尽早在全球主要市场获批上市，使患者
受益。 因此公司拟对 DZD9008 的募集资金使用进行如下调整：

（1）公司拟增加 DZD9008 针对 EGFR 20号外显子插入突变的非小细胞肺癌相关的募集资金研发
投入 45,000万元，募投项目投入调整为 60,028 万元，投资内容调整为临床研究阶段。 募集资金研发投
入增加较多主要是因为综合考虑后续中国和国际多中心关键性试验入组计划和临床试验的成本，公
司拟通过募集资金的使用，全力推进完成 DZD9008 针对 EGFR 20号外显子插入突变的非小细胞肺癌
的产品上市。

（2）非小细胞肺癌联合用药的募集资金使用调整为包括针对 EGFR 20 号外显子插入突变在内的
非小细胞肺癌联合用药的临床研发阶段的研发投入。

（3）鉴于新适应症开发周期长，为了提高募集资金使用效率，更好地维护中小投资者利益，暂缓尚
未开展的 DZD9008 针对 EGFR 20号外显子插入突变阳性的其它实体瘤临床研究的募集资金投入，加
快推进 DZD9008 针对 EGFR 20号外显子插入突变的非小细胞肺癌，未来根据项目进展适时启动扩展
适应症。

2、关于 DZD4205
DZD4205是全球首个针对外周 T细胞淋巴瘤疾病开展临床研究的特异性 JAK1抑制剂。 I/II期临

床试验数据显示 DZD4205 在 II 期推荐剂量（150 mg）水平的安全性良好，且临床疗效优异，已获得美
国 FDA“快速通道”认定，有望通过优先审评缩短产品上市审评的时间；并且新增针对经一线系统性治
疗后肿瘤缓解的外周 T细胞淋巴瘤维持/巩固治疗等临床试验。根据 DZD4205的各适应症整体研发规
划，为全力加速领先适应症的研发进度，实现产品早日上市，公司拟对 DZD4205 的各适应症相关研发
的募集资金投入情况进行如下调整：

（1） 公司拟增加 DZD4205针对外周 T细胞淋巴瘤研究相关的募集资金研发投入 10,000 万元，其
中 3,900万元通过超募资金予以补充，募投项目投入调整为 20,200 万元，投资内容调整为临床研究阶
段。

（2）DZD4205针对皮肤 T细胞淋巴瘤的研发投入调整为临床研究阶段。

（3）DZD4205针对干眼症将临床前的研发投入和临床 II 期的研发投入合并为临床前及临床研究
阶段的研发投入。

（4）鉴于新适应症开发周期长，为了提高募集资金使用效率，更好地维护中小投资者利益，暂缓尚
未开展的 DZD4205针对外周 T细胞淋巴瘤批准后验证试验及治疗骨髓增值性肿瘤、 多发性骨髓瘤、
特异性皮炎等子项目的募集资金研发投入， 加快推进 DZD4205 针对外周 T 细胞淋巴瘤适应症的研
发，未来根据项目进展适时启动扩展适应症。

3、关于 DZD1516
鉴于 DZD1516 针对 HER2阳性转移性乳腺癌显示出良好的安全性和疗效，以及完全渗透血脑屏

障的能力，公司拟加快推进针对 HER2阳性转移性乳腺癌的国际多中心临床研究，拟使用募集资金追
加 3,000万元投入，募投项目投入调整为 5,890万元，投资内容调整为临床研究阶段。

4、关于 DZD8586
DZD8586 的研发进度快于之前设计募投时的预期，临床前研究显示 DZD8586 各项成药指标都达

到设计预期， 具有良好的安全性和渗透血脑屏障的能力， 可以有效抑制 B 细胞非霍奇金淋巴瘤。
DZD8586 已于 2021年 10月获批在美国开展健康受试者 I 期临床试验，于 2022 年 1 月获批在中国境
内开展复发难治性 B细胞非霍奇金淋巴瘤 I期临床试验，用于治疗肿瘤和其它重要疾病。

鉴于 DZD8586 已获中国 CDE和美国 FDA批准目前正分别在中国境内开展复发难治性 B 细胞非
霍奇金淋巴瘤 I期临床试验和在美国开展健康受试者 I期临床试验， 因此公司拟将 DZD8586 原血液
瘤临床前研究项目的剩余募集资金调整为用于 DZD8586 开展复发难治性 B 细胞非霍奇金淋巴瘤临
床阶段的研发投入， 同时增加开展复发难治性 B细胞非霍奇金淋巴瘤使用募集资金的临床阶段研发
投入 2,000万元，募投项目投入调整为 5,400万元。

二、调整前后募集资金投入情况
单位：万元

管线代码 适应症 调整前投资内容 调整前拟投入募
集资金 调整后投资内容 拟投入募集资金金额

变化
调整后拟投入募
集资金

DZD4205

外周 T细胞淋巴瘤
II 期单臂关键研
究 10,200 临床研究 增加 10,000 20,200

批准后验证试验 15,300 尚未开展，无募集资金投入，暂缓开发

皮肤 T细胞淋巴瘤 II 期单臂关键研
究 8,160 临床研究 无变化 8,160

骨髓增殖性肿瘤 II 期单臂关键研
究 12,240 尚未开展，无募集资金投入，暂缓开发

多发性骨髓瘤 II 期单臂关键研
究 12,240 尚未开展，无募集资金投入，暂缓开发

干眼症 临床前 2,720 临床前及临床研
究 无变化 13,600临床 II期 10,880

特应性皮炎 临床前 2,584 尚未开展，无募集资金投入，暂缓开发临床 I期 2,176

DZD9008

非小细胞肺癌 II 期单臂关键研
究 15,028 临床研究 增加 45,000 60,028

其它实体瘤 II 期单臂关键研
究 11,560 尚未开展，无募集资金投入，暂缓开发

非小细胞肺癌 II期（联合用药） 22,440 联合用药临床研
究 无变化 22,440

DZD1516
表皮生长因子受体 2
（HER2）阳性复发或转
移性乳腺癌

I期 2,890 临床研究 增加 3,000 5,890

DZD2269 前列腺癌，食管癌和其
它肿瘤 I期 5,780 I期 无变化 5,780

DZD0095 血液和其它肿瘤 临床前 2,584 临床前 无变化 2,584
临床 I期 5,780 临床 I期 无变化 5,780

DZD2954 慢性肾病 临床前 2,380 临床前 无变化 2,380

DZD8586 血液瘤 临床前 3,400 临床前及临床研
究 增加 2,000 5,400

合计 148,342 - 增加 3,900 152,242
注 1： 在拟增加募集资金使用的 DZD4205 针对外周 T 细胞淋巴瘤的临床研发投入 10,000 万元

中，3,900万元将使用超募资金；
注 2：拟暂缓使用募集资金投入的 DZD4205外周 T细胞淋巴瘤的批准后验证试验、骨髓增殖性肿

瘤、多发性骨髓瘤、特应性皮炎及 DZD9008 的其它实体瘤项目，截至目前均尚未开展相关临床试验，
亦未使用募集资金投入，本次募集资金在研发子项目间的调整不存在中止正在开发适应症的情况。

综上，经过上述调整，原新药研发项目的合计投入由 148,342 万元增加至 152,242 万元，差额通过
使用超募资金 3,900万元予以解决， 该部分超募资金将用于 DZD4205针对外周 T 细胞淋巴瘤适应症
的临床试验。

《部分募投项目子项目变更、金额调整及使用部分超募资金补充投资新药研发项目方案》已经公
司于 2022年 2月 24 日召开的第一届董事会第八次会议、第一届监事会第八次会议审议通过，公司独
立董事对该事项发表了同意的独立意见。 此事项尚需提交 2021年年度股东大会审议后实施。

特此公告。
迪哲（江苏）医药股份有限公司董事会

2022 年 2 月 28 日

证券代码：688011 证券简称：新光光电 公告编号：2022-005

哈尔滨新光光电科技股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以哈尔
滨新光光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标
单位： 人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）
营业总收入 156,185,848.59 124,086,224.92 25.87
营业利润 961,430.70 27,627,631.01 -96.52
利润总额 1,162,148.91 27,938,566.34 -95.84
归属于母公司所有者的净利润 4,549,462.74 24,192,878.99 -81.20
归属于母公司所有者的扣除非经常性
损益的净利润 -16,328,780.90 -1,986,493.51 -721.99

基本每股收益（元） 0.046 0.242 -80.99
加权平均净资产收益率 0.37% 1.97% 减少 1.6个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）
总资产 1,376,458,578.41 1,328,234,023.83 3.63
归属于母公司的所有者权益 1,233,449,601.73 1,229,974,383.87 0.28
股本 100,000,000.00 100,000,000.00 0.00
归属于母公司所有者的每股净资产
（元） 12.33 12.30 0.24

二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。
报告期内，公司实现营业总收入 156,185,848.59 元，同比增长 25.87%；实现利润总额 1,162,148.91

元，同比下降 95.84%；实现归属于母公司所有者的净利润 4,549,462.74

元，同比下降 81.20%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-16,328,780.90
元，同比下降 721.99%。
报告期内，随着上半年国内疫情得到有效控制，企业生产经营活动逐步恢复正常运行，各项主营

业务持续稳定发展，光学制导类产品及民用产品业务收入较上年有所增长。 但由于公司所在地区下半
年疫情反复，对本地区社会经济发展带来一定冲击，导致部分员工居家隔离、外协加工进度放缓、人员
出差受限等，对公司经营业绩产生了一定影响。 同时，公司着眼于未来发展，立足全局、前瞻谋划、深入
研究，本年内在研发投入、市场开拓、人才引进等方面积蓄动力，本年研发费用及销售费用同比上年有
较大增长，管理费用同比上年也有一定增加。 此外，因营业收入增加及个别客户账龄年限增加，导致信
用减值损失金额较上年有大幅增长。

（二）主要指标增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明。
营业利润同比下降 96.52%，利润总额同比下降 95.84%，归属于母公司所有者的净利润同比下降

81.20%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比下降 721.99%，基本每股收益同比下
降 80.99%的主要原因主要为以下四项：

1.本年期间费用同比上年有大幅增长，其中，本年加大研发投入，研发费用同比增长约 54%；开拓
市场力度加大，销售费用同比增长约 57%；管理费用同比增长约 13%；

2.本年收到与经营有关的政府补助收入同比减少约 50%；
3.因营业收入增加及个别客户账龄年限增加，导致信用减值损失金额较上年有大幅增长；
4. 公司实施限制性股票激励计划,本期计提股份支付费用对当期利润产生一定影响。
三、风险提示
本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司

2021年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。
四、备查文件目录
经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债

表和利润表。
特此公告。

哈尔滨新光光电科技股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 28 日

证券代码：688621 证券简称：阳光诺和 公告编号：2021-014

北京阳光诺和药物研究股份有限公司
关于公司 2021 年度关联交易确认以及
2022 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
● 本次 2022年度日常关联交易预计事项需提交股东大会审议。
● 本次预计关联交易为公司日常关联交易， 是基于本公司和关联方之间的正常生产经营需要，

对于本公司巩固市场，提高经营能力以及促进效益增长有着积极的作用。 关联交易双方以平等互利、
相互协商为合作基础，参考市场公允价格进行协商定价，制定合同条款，不存在损害公司及股东利益
的情形，不影响公司的独立性，公司不会因该等关联交易对关联方产生依赖。

一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易履行的审议程序
北京阳光诺和药物研究股份有限公司（以下简称“公司”或“阳光诺和”）于 2022 年 2 月 25 日召开

的第一届董事会第十六次会议及第一届监事会第九次会议审议通过了《关于公司 2021 年度关联交易
确认以及 2022年度日常关联交易预计的议案》，关联董事利虔先生、刘宇晶先生、陈巧女士、张颖先生
回避表决，出席会议的非关联董事一致表决通过；出席会议的监事一致表决通过。 本议案尚需提交公
司股东大会审议。 公司独立董事已就上述议案发表了事前认可意见，并在董事会上发表了明确的独立
意见。

事前认可意见： 我们认为公司 2021年发生的关联交易和对 2022 年度关联交易的预计符合公司
生产经营需要，基于自愿、等价、有偿的市场原则，交易价格市场化，符合公司和全体股东的利益，对公
司独立性无影响， 不存在损害公司及股东利益的情况， 同意提交公司第一届董事会第十六次会议审
议。

独立董事意见：根据《上市公司独立董事规则》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》及《公司
章程》等相关规定的要求，公司 2021年发生的关联交易符合公司生产经营需要，基于自愿、等价、有偿
的市场原则，交易价格市场化，未损害公司和公司股东的利益。

公司对 2022 年度关联交易的预计符合正常的业务发展需要，定价符合市场化原则，符合公司和
全体股东的利益，对公司独立性无影响，不存在损害公司及股东利益的情况，未发现通过关联交易转
移利益的情况。 公司董事会对该议案的表决程序符合相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规
定。

（二）前次关联交易的预计和执行情况
单位：万元

关联交易类别 关联方 2021年预计金额 2021年实际发生额预计金额与实际发生金额差异较大的原因

向关联人购买
原材料

江苏永安制药有限公司 240.00 19.11 根据研发实际情况已签订采购合同 65.09万元，目
前尚有部分原材料未交付，因此未形成采购成本。

小计 240.00 19.11 -

向关联人提供
劳务

北京百奥药业有限责任
公司 6,000.00 1355.95 本期签订销售合同额 5449.40万元，其中本期确认

收入 1355.95万元。
吉林敖东药业集团延吉
股份有限公司 120.00 1.72 项目研发进度暂未达到确认收入条件

合肥市未来药物开发有
限公司 300.00 67.02 项目研发进度暂未达到确认收入条件

小计 6420.00 1424.69 -
合计 6660.00 1443.80 -

（三）本次日常关联交易预计金额和类别
单位：万元

关联交易
类别 关联方 本次预计签

订合同金额
本次预计发生
金额

预计发生金额
占同类业务比
例（%）注 1

本年年初至披
露日与关联人
累计已发生的
交易金额

上年实际发生
金额

占同类业务
比例（%）

本次预计发生金额
与上年实际发生金
额差异较大的原因

向关联人
购买原材
料

江苏永安制
药有限公司 90.00 60.00 2.21 0 19.11 0.70

受业务规模扩大影
响， 因此原材料需
求量有所增加。

小计 90.00 60.00 2.21 0 19.11 0.70 -

向关联人
提供劳务

北京百奥药
业有限责任
公司

8000.00 2851.80 5.79 28.66 1355.95 2.75

部分存量项目预计
在 2022 年可达到
确认收入节点，因
此较上年实际发生
额有所增加。

合肥市未来
药物开发有
限公司

0 64.00 0.13 51.92 67.02 0.14 -

小计 8000.00 2915.80 5.92 80.58 1422.97 2.89 -
合计 8090.00 2975.80 - 80.58 1442.08 - -

注 1：上表中本次预计金额占同类业务比例计算公式的分母为 2021年同类业务支出或营业收入。
二、关联人基本情况和关联关系
（一）关联人的基本情况
1、北京百奥药业有限责任公司

名称 北京百奥药业有限责任公司
统一社会信用代码 91110114101146762F
类型 其他有限责任公司
法定代表人 康彦龙

经营范围

化学药品原料药制造；化学药品制剂制造；中成药加工；中药材加工；生物制品制造；化学试剂制
造；营养保健品制造；经济信息咨询；经营本企业和成员企业的产品及技术出口业务，本企业和
成员企业生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进出口业务（国家限定公
司经营和国家禁止进出口的商品除外）；经营进料加工和“三来一补”业务。（市场主体依法自主
选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营
活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

注册资本 5,500万元
成立日期 1995年 1月 19日
营业期限 至 2045年 1月 18日
住所 北京市昌平区科技园区超前路 29号 101室
主要办公地点 北京市昌平区科技园区超前路 29号 101室
主要股东或实际控制人 北京朗研生命科技控股有限公司
最近一年财务状况 无（该公司未对外公开财务数据，也未向公司提供相关数据）

2、江苏永安制药有限公司
名称 江苏永安制药有限公司
统一社会信用代码 913208037855985072
类型 有限责任公司
法定代表人 康彦龙

经营范围

许可项目：药品生产；药品进出口；货物进出口；进出口代理；技术进出口；保健食品生产；特殊医
学用途配方食品生产；保健食品销售；化妆品生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方
可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：信息咨询服务（不含许可类信息咨
询服务）；第一类医疗器械销售；第一类医疗器械生产；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化
工产品销售（不含许可类化工产品）；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；互联网销售（除销售
需要许可的商品）；医护人员防护用品生产（Ⅰ类医疗器械）（除依法须经批准的项目外，凭营业
执照依法自主开展经营活动）

注册资本 1,200万元
成立日期 2006年 3月 29日
营业期限 至 2036年 3月 28日
住所 江苏淮安经济开发区 237省道 18号
主要办公地点 江苏淮安经济开发区 237省道 18号
主要股东或实际控制人 北京朗研生命科技控股有限公司
最近一年财务状况 无（该公司未对外公开财务数据，也未向公司提供相关数据）

3、合肥市未来药物开发有限公司
名称 合肥市未来药物开发有限公司
统一社会信用代码 91340121730023300N
类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）
法定代表人 徐丙万

经营范围

药品研发、生产及销售；消毒剂、卫生用品的研发、生产及销售；生物技术研发；日化用品、洗涤剂
及研发、生产及销售；医药、医疗设备、食品配方研究；医疗器械研发、生产与销售；中药材种植开
发；信息咨询服务及健康管理咨询，自营和代理各类商品和技术的进出口业务；技术转让，技术
咨询。（国家限定企业经营或禁止进口的商品和技术除外，依法须经批准的项目，经相关部门批
准后方可开展经营活动）

注册资本 10,000万元
成立日期 2001年 7月 4日
营业期限 至 2031年 7月 3日
住所 长丰县双凤工业区凤麟路 19号 3幢
主要办公地点 长丰县双凤工业区凤麟路 19号 3幢
主要股东或实际控制人 西藏未来生物医药有限公司
最近一年财务状况 无（该公司未对外公开财务数据，也未向公司提供相关数据）

（二）与上市公司的关联关系
序号 关联人名称 关联关系
1 北京百奥药业有限责任公司 公司实际控制人利虔控制的其他企业
2 江苏永安制药有限公司 公司实际控制人利虔控制的其他企业
3 合肥市未来药物开发有限公司 公司董事张颖担任董事的公司的全资子公司

（三）履约能力分析

上述关联方依法存续、资信情况和财务状况良好，具备持续经营和服务的履约能力，前次同类关
联交易执行情况良好，对公司结算的款项不会形成坏账。 公司及子公司将就 2022 年度预计发生的日
常关联交易与相关关联方签署订单合同并严格按照约定执行，履约具有法律保障。

三、日常关联交易的主要内容和定价政策
（一）关联交易主要内容
1、公司依据北京百奥药业有限责任公司的书面要求提供药物研究技术服务。
2、根据购销双方生产经营需要，公司向关联方江苏永安制药有限公司采购原材料。
3、公司依据合肥市未来药物开发有限公司的书面要求提供药物研究技术服务。
（二）定价政策及定价依据
公司与关联方之间已经保持稳定的商业关系， 公司日常关联交易定价政策和定价依据依照公平

公正的原则，以市场价为定价依据。 交易各方根据自愿、平等、互惠互利原则签署交易协议，交易价款
根据约定的价格计算。

（三）关联交易协议签署情况
公司 2022年度日常关联交易额度预计事项经股东大会审议通过后，公司将根据业务开展情况与

关联方签署具体的合同或协议。
四、日常关联交易目的和对上市公司的影响
本次预计关联交易为公司日常关联交易，是基于本公司和关联方之间的正常生产经营需要，对于

本公司巩固市场、提高经营能力以及促进效益增长有着积极的作用。 关联交易双方以平等互利、相互
协商为合作基础，参考市场公允价格进行协商定价，制定合同条款，结算时间和方式合理，不存在损害
公司及股东利益的情形，不影响公司的独立性，公司主要业务或收入、利润来源等不会因该等关联交
易对关联方产生依赖。

五、保荐机构核查意见
经核查，保荐机构认为：上述 2021年度关联交易确认以及 2022 年度日常关联交易预计事项已经

第一届董事会第十六次会议及第一届监事会第九次会议审议通过，关联董事予以回避表决，公司独立
董事已就上述议案发表了事前认可意见，并在董事会上发表了明确的独立意见。 本次事项尚需股东大
会审议。 截至目前，上述事项的决策程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

公司上述预计日常关联交易事项均为公司开展日常经营活动所需， 未损害上市公司和上市公司
股东的利益，不会对上市公司独立性产生影响，上市公司亦不会因此类交易而对关联方产生依赖。 综
上，保荐机构同意上述阳光诺和 2021年度关联交易确认以及 2022年度日常关联交易预计事项。

特此公告。

北京阳光诺和药物研究股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 28 日
证券代码：688621 证券简称：阳光诺和 公告编号：2022-008

北京阳光诺和药物研究股份有限公司
第一届监事会第九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
北京阳光诺和药物研究股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 2 月 25 日召开第一届监事会

第九次会议。 本次会议通知于 2022年 2月 14 日以电子邮件的方式发出，会议由监事会主席王丹丹女
士召集和主持，会议应出席监事 3 名，实际出席监事 3 名，全部监事均参与表决所有议案。 会议的召集
和召开符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况
经与会监事认真审议，一致通过如下决议：
（一）审议通过《关于公司 2021年度监事会工作报告的议案》
报告期内，公司监事会严格按照《公司法》等法律法规及《公司章程》《监事会议事规则》等内部规

章制度要求，遵守诚信原则，从切实维护公司利益和全体股东权益出发，认真履行了监督职责。 公司监
事会同意将本议案提交公司 2021年年度股东大会审议。

表决情况：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票 0票；
（二）审议通过《关于公司 2021年度财务决算报告的议案》
公司监事会同意公司根据相关法律、法规及规范性文件的要求编制的《北京阳光诺和药物研究股

份有限公司 2021 年度财务决算报告》。 公司监事会同意将本议案提交公司 2021 年年度股东大会审
议。

表决结果：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票 0票；
（三）审议通过《关于公司 2021年年度报告及其摘要的议案》
公司 2021 年年度报告及摘要根据相关法律法规及《公司章程》等内部规章制度的规定编制和审

议，内容与格式符合相关规定，公允地反映了公司 2021年度的财务状况和经营成果等事项；2021年年
度报告披露的信息真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 公司监事会同意
将本议案提交公司 2021年年度股东大会审议。

表决情况：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票 0票；
（四）审议通过《关于公司 2021年度募集资金存放与使用情况的专项报告的议案》
经审议，监事会认为董事会编制和审议北京阳光诺和药物研究股份有限公司 2021 年度募集资金

存放与使用情况的专项报告的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完
整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

表决情况：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票 0票；
（五）审议通过《关于公司 2021年度内部控制评价报告的议案》
监事会同意和认可《北京阳光诺和药物研究股份有限公司 2021 年度内部控制评价报告》，报告期

内不存在财务报告内部控制重大缺陷， 公司已按照企业内部控制规范体系和相关规定的要求在所有
重大方面保持了有效的财务报告内部控制，也未发现非财务报告内部控制重大缺陷。

表决情况：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票 0票；
（六）审议通过《关于公司 2021年度利润分配方案的议案》
公司 2021年度利润分配方案，充分考虑了公司盈利情况、现金流量状况和资金需求计划，结合当

前发展阶段、长远发展规划及股东合理回报规划，不存在损害股东利益的情形，有利于公司持续稳定
发展，符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。 公司监事会同意将本议案提交公司 2021年年度股东
大会审议。

表决情况：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票 0票；
（七）审议通过《关于公司监事薪酬方案的议案》
根据《公司章程》有关规定和公司实际经营情况，并参照行业、地区薪酬水平，经公司监事会提议，

拟定公司 2022 年度监事薪酬方案，公司内部监事按照其所在公司担任职务领取薪酬，不另外就监事
职务在公司领取监事薪酬，其余未在内部任职监事薪酬为 6 万元/年（税前），差旅费用可根据参会实际
情况报销。 公司监事会同意将本议案提交公司 2021年年度股东大会审议。

表决情况：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票 0票；
（八）审议通过《关于向银行申请综合授信额度及关联担保的议案》
公司拟向工商银行、兴业银行、杭州银行、宁波银行、招商银行、民生银行、北京银行、浦发银行、华

侨银行等金融机构申请授信额度及接受关联方担保是为了保证公司正常经营的资金需求， 公司本次
申请银行授信额度及接受关联方担保不涉及公司自有资产抵押等情况； 关联方为公司本次授信业务
提供担保未收取任何担保费用，公司也未向其提供反担保，不会对公司生产经营造成不利影响，不存
在损害公司和其他股东利益的情形。 同意公司本次向银行申请综合授信额度及接受关联方担保的事
项。 公司监事会同意将本议案提交公司 2021年年度股东大会审议。

表决情况：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票 0票；
（九）审议通过《关于续聘公司 2022年度审计机构、内部控制审计机构并决定其报酬的议案》
大华会计师事务所（特殊普通合伙）具备良好的职业操守和专业能力，在对公司的审计工作中，能

够做到勤勉尽责、认真履职，客观、公正地评价公司财务状况和经营成果，同意公司续聘大华会计师事
务所（特殊普通合伙）为公司 2022年度审计机构。 公司监事会同意将本议案提交公司 2021 年年度股
东大会审议。

表决情况：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票 0票；
（十）审议通过《关于公司 2021年度关联交易确认以及 2022年度日常关联交易预计的议案》
本次预计关联交易为公司日常关联交易，是基于本公司和关联方之间的正常生产经营需要，对于

本公司巩固市场，提高经营能力以及促进效益增长有着积极的作用。 关联交易双方以平等互利、相互
协商为合作基础，参考市场公允价格进行协商定价，不存在损害公司及股东利益的情形，不影响公司
的独立性，公司不会因该等关联交易对关联方产生依赖。 公司监事会同意将本议案提交公司 2021 年
年度股东大会审议。

表决情况：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票 0票；
特此公告。

北京阳光诺和药物研究股份有限公司
监事会

2022 年 2 月 28 日

DD55DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2022 年 2 月 28 日 星期一

证券代码：600438���������������证券简称：通威股份 公告编号：2022-011

通威股份有限公司公开发行可转换公司债券网上中签结果公告
保荐机构（牵头主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联合主承销商：华泰联合证券有限责任公司

证券代码：003031 证券简称：中瓷电子 公告编号：2022-015

河北中瓷电子科技股份有限公司
关于披露发行股份购买资产并募集配套资金

暨关联交易预案后的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
一、 本次发行股份购买资产并募集配套资金的基本情况
河北中瓷电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟向中国电子科技集团公司第十三研究所

（以下简称“中国电科十三所”）发行股份购买其持有的氮化镓通信基站射频芯片业务资产及负债，拟
向中国电科十三所、石家庄慧博芯盛企业管理合伙企业（有限合伙）、石家庄慧博芯业企业管理合伙企
业（有限合伙）发行股份购买其合计持有的河北博威集成电路有限公司 100%股权，拟向中国电科十三
所、数字之光智慧科技集团有限公司、北京智芯互联半导体科技有限公司、中电科投资控股有限公司、
北京首都科技发展集团有限公司、北京顺义科技创新集团有限公司、北京国联之芯企业管理中心（有
限合伙）、中电科国投（天津）创业投资合伙企业（有限合伙）发行股份购买其持有的北京国联万众半导
体科技有限公司 100%股权， 并拟向不超过 35名特定投资者以询价的方式非公开发行股份募集配套
资金（以下简称“本次交易”）。

二、 本次发行股份购买资产并募集配套资金的进展情况
2022年 1月 27 日，公司召开第一届董事会第十五次会议审议通过了《关于＜河北中瓷电子科技股

份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案＞及其摘要的议案》等相关议案，并于
2022年 1月 29 日在公司指定信息披露媒体刊登了相关公告。

2022年 2月 16 日，公司召开第一届董事会第十六次会议审议通过了《关于聘请中介机构为公司
发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项提供服务的议案》，并于 2022 年 2 月 17 日在公司
指定信息披露媒体刊登了相关公告。

截至本公告披露之日，本次交易涉及的尽职调查、审计和评估等相关工作尚未完成。
三、 风险提示
1、 本次交易尚需履行公司董事会、股东大会的决策和审批程序，并经有权监管机构核准后方可

正式实施，能否通过审批以及获得批准均存在不确定性。 敬请广大投资者注意投资风险。
2、 公司于 2021年 1月 29 日披露的《河北中瓷电子科技股份有限公司发行股份购买资产并募集

配套资金暨关联交易预案》 及其摘要中已对本次交易涉及的有关风险因素以及尚需履行的审批程序
进行了详细说明，敬请广大投资者认真阅读有关内容，并注意投资风险。

根据相关法律法规要求，公司在首次披露发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案后，
尚未发出股东大会通知前，每三十日发布一次本次交易的进展公告。 公司指定的信息披露媒体为《证
券时报》《中国证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以上述指定媒
体刊登的信息为准。 鉴于公司本次交易事项尚存较大不确定性，敬请广大投资者关注公司后续公告，
并注意投资风险。

特此公告。
河北中瓷电子科技股份有限公司

董 事 会
二〇二二年二月二十八日

证券代码：002943 证券简称：宇晶股份 公告编号：2022-009

湖南宇晶机器股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

一、股票交易异常波动情况
湖南宇晶机器股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”），公司股票（证券简称：宇晶股份，证券

代码：002943）于 2022年 2月 23 日、2022年 2月 24 日和 2022年 2月 25日连续三个交易日收盘价格
涨幅偏离值累计超过 20.00%，根据《深圳证券交易所交易规则》的相关规定，属于股票交易异常波动
情况。

二、公司关注并核实情况的说明
针对公司股票交易异常波动，公司对有关事项进行了核查，现将有关情况说明如下：
（一）公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处；
（二）公司未发现近期公共传媒报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响的未公开

重大信息；
（三）近期公司经营情况及内外部经营环境未发生重大变化，目前经营正常；
（四）经核查，公司、控股股东和实际控制人不存在关于本公司的应披露而未披露的重大事项，或

处于筹划阶段的重大事项；
（五）经核查，公司控股股东、实际控制人在股票异动期间不存在买卖公司股票的行为；
（六）经自查，公司不存在违反公平信息披露规定的其他情形。
三、是否存在应披露而未披露信息的说明
公司董事会确认，公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披

露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；董事会也未获悉本公司有根据《深圳
证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格
产生较大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、 相关风险提示
（一）公司非公开发行股票存在不确定性风险
2021年 11月 15 日和 2021 年 12 月 31 日，公司召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第

六次会议和 2021年第一次临时股东大会，审议通过了公司非公开发行股票方案等议案，并披露了《非
公开发行 A股股票预案》及其他事项内容，具体内容详见公司于 2021 年 11 月 16 日和 2022 年 1 月 1

日登载在《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.
cn）上的相关公告。

截至目前，公司本次非公开发行股票事项尚需取得中国证券监督管理委员会等主管部门的核准。
上述批准或核准为非公开发行股票事项实施的前提条件， 能否取得上述批准或核准以及最终取得的
相应时间均存在重大不确定性。 同时，非公开发行股票事项亦存在因市场环境、融资时机不利以及其
他原因被暂停、被终止的风险。 上述非公开发行股票事项能否实施存在重大不确定性，特请投资者理
性投资，注意投资风险。

（二）公司股票期权激励计划事项存在不确定性风险
2022年 2月 24 日，公司召开第四届董事会第八次会议和第四届监事会第八次会议，审议通过了

公司 2022年股票期权激励计划（草案）等议案，并披露了《2022年股票期权激励计划（草案）》及其他事
项内容，具体内容详见公司于 2022 年 2 月 25 日登载在《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《中
国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

截至目前，公司本次股票期权激励计划事项尚需经公司股东大会审议批准，能否实施存在重大不
确定性，特请投资者理性投资，注意投资风险。

（三）公司董事、监事、高级管理人员近期减持情况
公司于 2021 年 11 月 10 日披露了张国秋先生的减持计划，具体内容详见公司同日登载在《上海

证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于
董事兼高级管理人员减持计划的预披露公告》（公告编号：2021-064）；

公司于 2021 年 11 月 12 日披露了罗群强先生的减持计划，具体内容详见公司同日登载在《上海
证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于
董事减持计划的预披露公告》（公告编号：2021-067）。

前述股东张国秋、罗群强的减持计划正在进行中，截止至本公告日，张国秋已累计减持 1,000,000
股，罗群强已累计减持 800,000股。公司将按照相关规定披露股东减持进展，提请投资者注意股东减持
可能带来的风险。

公司于 2022年 1月 29 日发布了《2021年度业绩预告》，截至本公告披露日，上述业绩预计不存在
应修正的情况，公司 2021年度具体财务数据请以公司《2021年年度报告》为准。

公司郑重提请投资者：公司选定信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《中国
证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述选定媒体刊登的信息为
准。公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作。敬请广大投资者理性投资，
注意风险。

特此公告。
湖南宇晶机器股份有限公司董事会

2022 年 2 月 25 日

证券代码：301047 证券简称：义翘神州 公告编号：2022-003

北京义翘神州科技股份有限公司
2021 年年度报告摘要

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，

投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
公司全体董事均亲自出席了审议本次年报的董事会会议。
致同会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。
非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
公司上市时未盈利且目前未实现盈利
□ 适用 √ 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
√ 适用 □ 不适用
公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以 6,800万股为基数，向全体股东每 10股

派发现金红利 100.00元（含税），送红股 0股（含税），以资本公积金向全体股东每 10股转增 9 股。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用
二、公司基本情况
（一）公司简介

股票简称 义翘神州 股票代码 301047
股票上市交易所 深圳证券交易所
联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表
姓名 冯涛 汪书会

办公地址 北京市北京经济技术开发区科创十街 18 号
院 11号楼 204室

北京市北京经济技术开发区科创十街 18 号
院 11号楼 203室

传真 010-50953280 010-50953280
电话 010-5091 1676 010-50911666转 8111
电子信箱 tao_feng@sinobiological.com shuhui_wang@sinobiological.cn

（二）报告期主要业务或产品简介
1、主营业务
公司是一家从事生物试剂研发、生产、销售并提供技术服务的生物科技公司，主要业务包括重组

蛋白、抗体、基因和培养基等产品，以及重组蛋白、抗体的开发和生物分析检测等服务。
2021年度，公司继续聚焦主营业务，坚持自主研发，不断拓展试剂产品种类，全年新增上线蛋白、

抗体等各类生物试剂超过 1,500种，持续为全球的药品研发企业和生命科学研究机构提供高质量的生
物试剂产品和高水平的技术服务。 公司目前生产和销售的现货产品种类超过 5.2万种，其中重组蛋白
超过 6,500 种，包括 4,500 多种人源细胞表达重组蛋白产品，能够全面满足客户对于最接近人体天然
蛋白结构和性质的重组蛋白需求； 公司还能提供约 14,000 种抗体， 其中单克隆抗体数量超过 4,900
种，能够覆盖生命科学研究的多个领域，为分子生物学、细胞生物学、免疫学、发育生物学、干细胞研究
等基础科研方向和创新药物研发提供“一站式”采购生物试剂产品和技术服务的渠道。

公司的客户涵盖大学、科研院所、医药研发企业等国内外各类生物研发单位。 目前公司已经在美
国、欧洲和日本建立了子公司，累计客户数量超过 6,000 个，品牌声誉不断累积，已成为生物试剂行业
国内领先的科技公司之一。

2021 年度，公司实现营业收入 96,527.25 万元，其中非新冠病毒相关业务收入 3.59 亿元，同比增
长 41.41%；归属于母公司所有者的净利润 72,001.37 万元。

2、主要产品和服务及其用途
公司生物试剂主要产品介绍如下：

3、主要经营模式
（1）采购模式
公司设采购部负责公司的采购业务，并制定了《采购制度》《采购合同审批制度》和《供应商评定管

理办法》等制度，对采购中的主要环节进行了控制，不兼容岗位相分离，明确请购、审批、购买、验收、入
库、付款、盘点等各环节的职责和审批权限，根据制定的预算计划申请采购。 公司对供应商定期评价，
将合格供应商纳入日常合作名单，对于新的供应商采用三方询比价或招标方式控制采购风险。 公司制
定了各项成本费用审批规定，依据金额大小，按规定逐级审核，由业务部门负责人、财务总监及总经理
签字审批。 报告期内，采购与付款控制措施有效地执行。

（2）生产模式
公司生产调度工作由生产中心负责。 生产部门综合考虑市场需求、边际成本和安全库存等情况，

制定年度和月度生产计划，并在执行中根据订单情况动态调整。 完成产品生产后，由质量控制部门进
行质量检验，确保产品符合质量标准。 产品质检合格后入库储存。

公司重组蛋白产品的生产周期约为 4-6 周，抗体产品的生产周期根据不同品种在 3-22 周。 由于
蛋白、抗体等生物试剂产品具有储存时间长、扩大单次生产规模时边际成本较低等特点，为快速满足
客户需求、控制产品生产频次，公司单个产品单次生产量一般按 2-3 年的预计需求量安排生产计划。

（3）销售模式
公司采用直销、经销并重的销售模式。公司建立一系列关于经销商的日常管理制度，具体包括：经

销商选取标准、日常管理、定价机制、物流、退换货机制、销售存货信息系统等，公司依据上述管理制度
与经销商进行合作及日常管理。

（4）质量管理模式
产品质量管理是公司获得良好客户体验的重要保障，也是客户对公司产品和服务建立信任、进行

持续采购的基础，公司已建立起围绕产品全生命周期的质量管理体系，并已通过 ISO9001、ISO13485、
CNAS等质量管理体系认证。

针对生物试剂产品的特点，公司建立了严格的质量评估方法和控制标准，由质控中心对产品按质
量控制标准操作规程进行质量检验，通过《沟通控制程序》《监视、测量、分析和评价控制程序》《内部审
核控制程序》《管理评审控制程序》《改进控制程序》 及各项操作规程和质量放行标准等文件对相应产
品的性状、蛋白活性、纯度等性能进行评估，并结合稳定性考察来对产品的贮存期限和贮存条件进行
验证，相应的质量控制活动均进行了记录保存。

在产品仓储环节，公司通过对产品属性分析，并结合多年的质量控制经验，针对不同的产品进行
分类存放，对于低温保存和冷冻保存的产品，建立了规范的符合相应条件的仓储区域。

公司建立了定期抽查的制度，对于不同类型产品，通过定期抽查的方式确保产品质量。 公司还建
立了出库检测制度，在产品出库时，对于仓储时间超过检测周期的产品，质量控制部门对产品关键质
量指标复测，确保产品销售时符合相应的质控放行标准。

在产品配送环节，公司制定了产品的打包标准和运输标准，确保物流过程中产品的保存条件符合
规范。

公司通过全生命周期的产品质量管理，确保产品质量合格。
（5）CRO服务模式
公司 CRO服务具体流程如下：
1）合同签订
公司在接到客户需求后，及时与客户沟通技术方案，在与客户确定好技术服务方案后，完成报价，

并与客户沟通价格和服务细节、签订合同。
2）项目实施
签订合同后，公司根据客户项目方案，起草项目书，并传递项目书至相应的实验人员，开始项目实

施。 在达到项目的关键节点时，公司会及时向客户反馈进展情况；如果项目过程中遇到问题，公司也会
第一时间反馈客户，跟客户进行沟通，保证项目完成的质量和进度。

3）项目交付
根据项目方案完成合同要求后，公司按项目书要求分装样品入库、撰写项目报告或者成分分析报

告。 与客户确认后，根据客户的要求安排产品寄送和报告发送，同时向客户开具发票。
4、业绩驱动的主要因素
（1）行业因素
随着人类基因组、干细胞、克隆技术等基础研究的发展以及相关产品快速商业化，生命科学领域

的发展进入快车道。 新冠疫情对于全球经济和社会产生的重大影响，进一步提升了各国政府对于生命
科学研究和生物医药研发的重视程度，生物安全已上升到国家战略层面，行业发展前景良好。

根据国家统计局数据，我国研究和试验发展（R＆D）经费年均增速世界领先。 同时，随着生物技术
在引领未来经济社会发展中的战略地位日益凸显，国家先后出台一系列鼓励政策和措施，积极鼓励全
社会在生命科学领域进行研究，中国生命科学领域的研究资金投入迅猛增长。

2021年，《以临床价值为导向的抗肿瘤药物临床研发指导原则》 等政策和指导性文件不断鼓励创
新研究，科创板和港股政策对于创新企业融资发展提供了良好的环境，同时，在国内医保价格政策体
系下创新品种相对于竞争较为激烈的仿制药价格优势显著，因此，带动国内生物医药企业不断加大创
新研发投入，保障了对于生物试剂的持续市场需求。

（2）企业自身因素
公司是国内生物试剂行业领军企业之一，公司始终坚持自主研发，在产品研发、技术创新方面一

直保持高投入， 并不断地将技术成果转化为满足客户需求的系列试剂产品。 经过多年研发和技术积
累，公司建立起多个核心技术平台，能够根据市场需求，高效率研制多样化生物试剂，并根据客户个性
化需求及时提供相关技术服务。 新冠疫情爆发后，企业充分利用长期积累的技术和产品研发优势，屡
次在全球主流试剂供应商中率先开发出各种新冠病毒相关生物试剂，在支持全球科技抗疫的同时，也
持续为企业带来了良好的品牌效应。

1）公司具有快速开发蛋白、抗体等生物试剂和技术服务的技术平台，通过不断技术创新，优化现有技术平
台并不断开发新的技术平台，各技术平台间互相补充、支持，并凭借多年积累的丰富生物试剂研发经验，有效
提升技术研发效率，支持产品快速研发，产品库规模不断扩大，客户需求覆盖度不断增加。

2）公司具有严谨、完善的质量控制检测技术平台。 公司依据各类产品的使用特点和用户需求，建
立了严格、完善的质量控制体系，从基础理化检测、酶学功能活性、细胞水平功能活性、分子水平检测、
病毒学检测到多种免疫学检测等多个维度对产品和服务质量进行监测和评估，确保产品质量合格、稳
定，从而形成良好用户口碑，不断扩大客户群体。

3）公司具有核心原材料开发和制备能力。 公司在生产过程中，许多关键原材料的开发和制备自主
掌握，通过“内部闭环”的技术支撑，在有效降低产品成本的同时，还能减少外界不可控因素对产品开
发和生产的影响，保证产品开发的效率和供应的及时性。

4）公司市场拓展能力不断提升，境外在美国、欧洲、日本等地，国内在北京、上海、广东等地区持续
扩充客户服务、技术支持和市场销售人员，为客户提供及时、优质的服务。

（三）主要会计数据和财务指标
（1）近三年主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否
单位：元

2021年末 2020年末 本年末比上年末增减 2019年末
总资产 6,890,235,257.55 1,465,027,156.89 370.31% 187,151,036.47
归属于上市公司股东的净资产 6,752,312,588.01 1,298,643,517.67 419.95% 149,806,027.70

2021年 2020年 本年比上年增减 2019年
营业收入 965,272,540.65 1,596,293,024.87 -39.53% 180,826,734.61
归属于上市公司股东的净利润 720,013,671.11 1,127,607,535.02 -36.15% 36,410,934.13
归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润 596,583,791.15 1,121,594,021.44 -46.81% 43,647,759.24

经营活动产生的现金流量净额 642,617,805.03 1,092,937,539.00 -41.20% 41,792,199.04
基本每股收益（元/股） 12.7061 22.1100 -42.53%
加权平均净资产收益率 22.25% 157.53% -135.28% 32.90%

（2）分季度主要会计数据
单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度
营业收入 456,585,487.74 178,112,622.42 178,250,421.11 152,324,009.38
归属于上市公司股东的净利润 332,207,460.55 110,442,585.67 113,712,536.77 163,651,088.12
归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润 322,366,104.90 99,096,878.53 98,477,492.32 76,643,315.40

经营活动产生的现金流量净额 242,089,315.36 148,084,377.15 65,678,526.37 186,765,586.15
上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异
□ 是 √ 否
（四）股本及股东情况
（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东持股情况表
单位：股

报告期末普通股
股东总数 32,948

年度报告披露日
前一个月末普通
股股东总数

31,650
报告期末表决权
恢复的优先股股
东总数

0
持有特别表决权
股份的股东总数
（如有）

0

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的股份数量 质押、标记或冻结情况
股份状态 数量

拉萨爱力克投资咨
询有限公司 境内非国有法人 50.42% 34,284,240 34,284,240

QM92 境外法人 4.62% 3,141,396 3,141,396
义翘安元 境内非国有法人 3.75% 2,550,000 2,550,000
清松恒泰 境内非国有法人 3.50% 2,380,017 2,380,017
启华二期 境内非国有法人 3.08% 2,094,264 2,094,264
谢良志 境内自然人 2.12% 1,442,892 1,442,892
宁波泽羽 境内非国有法人 1.50% 1,020,000 1,020,000
启明融信 境内非国有法人 1.22% 827,220 827,220
义翘安恒 境内非国有法人 1.13% 765,000 765,000
义翘安成 境内非国有法人 0.72% 489,600 489,600

上述股东关联关系或一致行动的说明
拉萨爱力克投资咨询有限公司的实际控制人为谢良志先生；天津义翘安元企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、
天津义翘安恒企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、天津义翘安成企业管理咨询合伙企业（有限合伙）为一致行
动人；苏州工业园区启华二期投资中心（有限合伙）与苏州启明融信股权投资合伙企业（有限合伙）为一致行动
人。

公司是否具有表决权差异安排
□ 适用 √ 不适用
（2）公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

（五）在年度报告批准报出日存续的债券情况
□ 适用 √ 不适用
三、重要事项
1、首次公开发行股票事项
2021年 7 月 13 日，中国证监会出具《关于同意北京义翘神州科技股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可[2021]2364 号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。 截至报告期末，公司首
次公开发行股票事项已进行完毕，本次首次发行数量为 1,700 万股，发行的股份已于 2021 年 8 月 16
日在深圳证券交易所上市，详见公司于 2021 年 8 月 2 日在巨潮资讯网披露的《北京义翘神州科技股
份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行公告》。

证券代码：002941 证券简称：新疆交建 公告编号：2022-008

新疆交通建设集团股份有限公司
2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

特别提示：本公告所载 2021年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事事务所审计，与年度
报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）
营业总收入 11,617,932,828.71 7,139,197,770.34 62.73
营业利润 320,899,304.64 169,960,132.13 88.81
利润总额 326,668,842.68 168,432,608.83 93.95
归属于上市公司股东的净利润 249,667,210.30 114,663,046.45 117.74
扣除非经常性损益后的归属于上
市公司股东的净利润 213,700,150.67 99,812,002.70 114.10

基本每股收益（元） 0.39 0.18 116.67
加权平均净资产收益率 9.15% 4.65% 4.50
项目 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）
总资产 18,745,945,632.90 14,627,073,502.50 28.16
归属于上市公司股东的所有者权
益 2,777,401,007.36 2,580,249,883.83 7.64

股本 645,046,894.00 645,000,000.00 0.01
归属于上市公司股东的每股净资
产（元） 4.31 4 7.75

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。
本报告期初的总资产、 归属于上市公司股东的所有者权益与 2020 年期末数存在差异， 原因是

2021 年根据财政部发布的《企业会计准则解释第 14 号》(财会【2021】1 号)，根据准则的衔接要求对相

关科目期初数进行了调整。
二、 经营业绩和财务状况情况说明
1． 经营情况
报告期内， 公司实现营业总收入 1,161,793.28 万元， 较上年同期增长 62.73%， 营业利润为

32,089.93 万元，较上年同期增长 88.81%，利润总额为 32,666.88 万元，较上年同期增长 93.95%，归属
于上市公司股东的净利润为 24,966.72 万元，较上年同期增长 117.74%，基本每股收益为 0.39 元，较上
年同期增长 116.67%，加权平均净资产收益率为 9.15%，较上年同期的 4.65%增加 4.50%。

报告期内，公司营业总收入较上年同期增长 62.73%，营业利润较上年同期增长 88.81%，主要原因
为：2021 年民洛项目、精阿项目、S21 阿乌项目、将淖铁路项目等重点项目规模大，收入及利润较上年
同期增长较多；2020年新冠肺炎疫情爆发对公司大宗商品采购、物流、人员流动和业务拓展造成一定
影响，致使成本增加，2021年公司经营受疫情影响较上年度较小。

2． 报告期财务状况
报告期末，公司总资产为 1,874,594.56 万元，较期初增长 28.16%，归属于上市公司股东的所有者

权益为 277,740.10 万元，较期初增长 7.64%，归属于上市公司股东的每股净资产为 4.31 元，较期初增
长 7.75%。

报告期末， 公司总资产较期初增加的原因主要为：（1）PPP 项目的持续投资建设使公司长期资产
增加；（2）本年度经营积累增加净资产。 报告期末，公司归属于上市公司股东的所有者权益较期初增加
的原因主要当期经营积累增加。

三、 与前次业绩预计的差异说明
本次业绩快报披露的经营业绩在 2022年 1月披露的 2021 年度业绩预告披露的范围内， 不存在

差异。
四、 其他说明
本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果， 未经会计师事务所审计， 具体财务数据将在

2021年度报告中详细披露。 敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。
五、 备查文件
1．经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章

的比较式资产负债表和利润表；
新疆交通建设集团股份有限公司董事会

2022 年 2 月 25 日

证券代码：002363 证券简称：隆基机械 公告编号：2022-005

山东隆基机械股份有限公司
2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

特别提示：
本公告所载 2021 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计

师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。
一、2021年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）
营业总收入 1,959,669,298.22 1,596,463,053.09 22.75%
营业利润 31,071,745.49 52,429,744.13 -40.74%
利润总额 30,411,065.31 53,682,731.34 -43.35%
归属于上市公司股东的净利润 31,599,675.25 47,039,591.27 -32.82%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司
股东的净利润 26,330,303.23 33,563,633.77 -21.55%

基本每股收益（元） 0.08 0.11 -27.27%
加权平均净资产收益率 1.44% 2.03% -0.59%
项目 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）
总资产 3,470,450,880.41 3,230,120,444.09 7.44%
归属于上市公司股东的所有者权益 2,170,102,179.82 2,221,722,564.77 -2.32%
股本 416,100,301.00 416,100,301.00 0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元） 5.22 5.34 -2.25%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。
二、经营业绩和财务状况情况说明
1、经营业绩说明
2021年度实现营业总收入 1,959,669,298.22元，较上年同期增长 22.75%。 2021年 1-12月实现归

属于上市公司股东的净利润为 31,599,675.25 元，较上年同期下降 32.82%；营业利润为 31,071,745.49
元，较上年同期下降 40.74% ；利润总额为 30,411,065.31元，较上年同期下降 43.35%，主要是报告期内
公司原材料价格上涨、汇率波动所致。

2、财务状况说明
报告期末，公司总资产为 3,470,450,880.41 元，较上年同期增长 7.44%；归属于上市公司股东的所

有者权益 2,170,102,179.82元，较上年同期降低 2.32%；归属于上市公司股东的每股净资产 5.22 元，较
去年同期降低 2.25%。

三、与前次业绩预计的差异说明
本次业绩快报披露前，根据交易所相关规定，公司未在 2021 年第三季度报告中对 2021 年度经营

业绩进行预计披露。
四、备查文件
1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比

较式资产负债表和利润表；
2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

山东隆基机械股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 28 日


